
 
 

Działanie 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego 
do potrzeb rynku pracy    

Poddziałanie 8.3.1. Kształcenie zawodowe młodzieży – tryb konkursowy 
Nazwa 
Wnioskodawcy Powiat Pilski / Zespół Szkół Technicznych w Pile 

Tytuł projektu Kadry przyszłości - kształcenie zawodowe w pilskim Mechaniku zgodne  
z potrzebami rynku pracy 

Okres realizacji  01.04.2019 – 31.12.2021 
Wartość Projektu 852 132,98 PLN 
Kwota 
dofinansowania 766 192,98 PLN 

 

Umowę w imieniu Powiatu Pilskiego / Zespołu Szkół Technicznych w Pile podpisywać będzie Pan 
Eligiusz Komarowski - Starosta Pilski.  

Projekt ma na celu wzrost konkurencyjności na rynku pracy uczennic/uczniów Zespołu Szkół 
Technicznych w Pile w szczególności poprzez podniesienie ich kwalifikacji/kompetencji zawodowych 
w sposób odpowiadający potrzebom lokalnego/regionalnego rynku pracy oraz zapewnienie wsparcia 
nauczycielom w zakresie kształcenia zawodowego.  

Grupę docelową stanowi 285 uczniów  i 12 nauczycieli, z czego zakłada się, że do 256 uczniów i 11 
nauczycieli podniesie kompetencje zawodowe. 
 
Realizacja projektu zakłada doposażenie 5 pracowni zawodowych (pracowni systemów i sieci 
komputerowych, pracowni projektowania stron internetowych, pracowni urządzeń techniki  
komputerowej, pracowni budowy i eksploatacji pojazdów samochodowych, pracowni technologii 
mechanicznej, rysunku, elektrotechnicznej i elektroniki) w sprzęt i materiały dydaktyczne niezbędne 
do realizacji kształcenia zawodowego. Doposażenie ma na celu stworzenie w szkole warunków 
odzwierciedlających naturalne środowisko pracy. 
 
W ramach projektu sfinansowane zostaną koszty związane z podnoszeniem kompetencji nauczycieli 
kształcenia zawodowego, instruktorów praktycznej nauki zawodu, podnoszeniem kwalifikacji 
zawodowych uczniów/wychowanków szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie 
zawodowe. Uczniowie uzyskają kompetencje w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, 
mechatronik, informatyk. Uczniowie kształcący się w w/w zawodach będą mieli możliwość 
uczestniczenia w dodatkowych szkoleniach, kursach, które wyposażą uczniów w wiedzę wykraczającą 
poza standardy nauczania zawodu. 
 
Po okresie realizacji projektu zakupione wyposażenie pracowni przedmiotowych oraz wiedza  
i umiejętności nauczycieli będą wykorzystywane w procesie nauczania wpływając na wzrost jakości 
nauczania oraz uatrakcyjnienie kształcenia. 

 


